
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-mail: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br 

1 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018 (PMRC) 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público 
que fará realizar às 8:50 (oito e cinquenta) horas do dia 05 (cinco) de fevereiro de 2018, na Sala 
de Licitações do Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 
555, Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO 
PRESENCIAL, sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de construção, locação, instalação e 
assistência técnica preventiva e corretiva da rede de internet gratuita e do túnel de acesso 
dedicado, entre o Paço Municipal e os pontos de distribuição definidos no Termo de 
Referência, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, conforme descrição no Edital de Pregão 
Presencial nº 4/2018 (PMRC) e seus anexos. 
 

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 18 de janeiro de 2018 no horário comercial, e, solicitada mediante 
requerimento pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessada através do site do 
município, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 16 de janeiro de 2018. 
 
 

 
Jaqueline de Oliveira Barão  

Pregoeira Oficial 

mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

